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ACTA DE CIERRE ETAPA DE INSCRIPCIÓN 

CONVOCATORIA MONITORES ACADEMICOS  

N° 01 2024 – 1 

 UNIVERSIDAD DE SUCRE 
 

VICERRECTORÍA ACADÉMICA 
 

La Universidad de Sucre realiza acta de cierre de la etapa de inscripción de la 

Convocatoria de Monitores académicos según lo establecido en el Acuerdo N° 01 2010 en 

los Artículos 128 y 134 del Reglamento Estudiantil y Acuerdo N° 13 de 2021, dirigido a 

cubrir necesidad de los procesos misionales de las facultades y sus diferentes carreras, en 

donde se inscribieron por facultad así: 

En la Facultad de Ciencias Agropecuarias, en el programa de Zootecnia 9 estudiantes. 

En la Facultad de Ciencias Económicas y Administrativas, en el programa de contaduría 8 

estudiantes, en el programa de Administración de empresas 2 estudiantes y en le 

programa de economía 5 estudiantes. 

En la facultad de Educación y Ciencias, en el programa de Biología 7 estudiantes, en el 

programa de Derecho 15 estudiantes, en el programa de Licenciatura en Matemáticas 2 

estudiantes, en el programa de Licenciatura en Lenguas Extranjeras 10 estudiantes y en 

programa de física 3 estudiantes. 

En la Facultad de Ingeniería, en el programa de Ingeniería Civil 5 estudiantes, en 

Ingeniería Agroindustrial 3 estudiante, en Ingeniería Agrícola 12 estudiantes, Ingeniería 

Electrónica 11 estudiantes. 

En la facultad de Ciencias de la Salud, en el programa de Fonoaudiología 4 estudiante, en 

el programa de Regencia en Farmacia 2 estudiante, en el programa de enfermería 1 

estudiantes. 

 El total de inscritos en la Convocatoria es de 99 estudiantes, que, luego de revisar el 

cumplimiento de todos los requisitos establecidos en el Acuerdo N° 01 del 2010 en los 

Artículos 128 y 134 del Reglamento Estudiantil y en el Acuerdo N° 13 de 2021, arroja un 

total de preseleccionados de 96 estudiantes que pasan a la siguiente etapa: prueba 

escrita, como se refleja en el listado adjunto. 
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legales y/o técnicas vigentes y por lo tanto, bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para la firma del remitente. 



FACULTAD PROGRAMA ASIGNATURA NOMBRE 
SEMESTRE 

CURSADO

PROM 

ACUMULADO

CUMPLE CON EL 

REQUISITO IGUAL 

O SUPERIOR  A 3,5

NOTA DE LA 

ASIGNATURA  A 

POSTULARSE

CUMPLE CON EL 

REQUISITO 

IGUAL O 

SUPERIOR  3,7

OBSERVACIÓN

1 ZOOTECNIA 
SISTEMA DE PRODUCCIÓN 

BOVINOS DE LECHE 
JESUS DANIEL DIAZ MEZA IX 3,8 SI 4 SI

2 ZOOTECNIA 
SISTEMA DE PRODUCCIÓN 

BOVINOS DE LECHE 
GABRIELA FLOREZ MERCHAN IX 3,77 SI 4,1 SI

3 ZOOTECNIA REPRODUCCIÓN ANIMAL IVANNA PAOLA VILLALBA GONZALEZ IX 4,03 SI 3,8 SI

4 ZOOTECNIA 
SISTEMA DE PRODUCCIÓN 

BOVINOS DE CARNE 
AKIRA LUCIA ROJAS MARTINEZ IX 3,91 SI 3,7 SI

5 ZOOTECNIA GENÉTICA CUANTITATIVA MARIA DEL PILAR ARAGON PATERNINA IX 4,18 SI 3,8 SI

6 ZOOTECNIA NUTRICIÓN ANIMAL ANDRES FELIPE SANTIS BARROSO X 4,39 SI 4,4 SI

7 ZOOTECNIA 

SISTEMAS DE MANEJO Y 

PRODUCCIÓN DE FAUNA 

SILVESTRE

JULIANA ARROYO TORRES IX 3,98 SI 4,2 SI

8 ZOOTECNIA 

SISTEMAS DE MANEJO Y 

PRODUCCIÓN DE FAUNA 

SILVESTRE

JULIAN ANDRES MEZA GONZALEZ X 3,84 SI 3,7 SI

9 ZOOTECNIA 

SISTEMAS DE MANEJO Y 

PRODUCCIÓN DE FAUNA 

SILVESTRE

DAYANA ALEJANDRA TORIBIO QUIROZ IX 4,2 SI 3,84 SI

10 CONTADURÍA PUBLICA CONTABILIDAD III JESUS DAVID ROMERO HERNANDEZ IX 3,73 SI 3,7 SI

11 CONTADURÍA PUBLICA CONTABILIDAD III RICARDO JAVIER VASQUEZ CHAVEZ V 4,36 SI 4,7 SI

12 CONTADURÍA PUBLICA COSTOS I JAVIER CARRASCAL OLIVERO VI 4,23 SI 4,6 SI

13 CONTADURÍA PUBLICA COSTOS I JESUS ENRIQUE CAMPO CANCHILA VII 3,79 SI 4,3 SI

14 CONTADURÍA PUBLICA COSTOS II DIDIER ALEJANDRO VALLECILLA GUTIERREZ VI 4,29 si 4,5 SI

15 CONTADURÍA PUBLICA TRIBUTARIA I FRANK JESUS MARQUEZ VIDAL VI 4,32 SI 4,3 SI

16 CONTADURÍA PUBLICA ANÁLISIS FINANCIERO GINA MARCELA VILORIA DIAZ IX 3,91 si 4 SI

17 CONTADURÍA PUBLICA ANÁLISIS FINANCIERO JUAN CAMILO NOVOA SEBA VII 3,73 SI 3,8 SI

18
ADMINISTRACIÓN DE 

EMPRESAS
ESTADÍSTICA I VALENTINA CASTILLO MONTES VI 4,39 SI 4,5 SI

19
ADMINISTRACIÓN DE 

EMPRESAS

INVESTIGACIÓN DE 

OPERACIONES
EDUAR JAVIER AGAMEZ JULIO VII 4,29 SI 4 SI

CIENCIAS 

ECONOMICAS Y 

ADMINISTRATIVAS 

CIENCIAS 

ECONOMICAS Y 

ADMINISTRATIVAS 

CIENCIAS 

AGROPECUARIAS
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FACULTAD PROGRAMA ASIGNATURA NOMBRE 
SEMESTRE 

CURSADO

PROM 

ACUMULADO

CUMPLE CON EL 

REQUISITO IGUAL 

O SUPERIOR  A 3,5

NOTA DE LA 

ASIGNATURA  A 

POSTULARSE

CUMPLE CON EL 

REQUISITO 

IGUAL O 

SUPERIOR  3,7

OBSERVACIÓN

20 ECONOMÍA
METODOLOGÍA DE LA 

INVESTIGACIÓN 
JOSE ANGEL BARRIOS MARTINEZ VII 4,54 SI 5 SI

21 ECONOMÍA ECONOMÍA AMBIENTAL JEAN LUCAS SIERRA ANILLO IX 4,23 SI 4,7 SI

22 ECONOMÍA MATEMÁTICA FINANCIERA RAIZA NARSEY REYES PAYARES IX 4,23 SI 4,3 SI

23 ECONOMÍA ECONOMETRÍA 1 CARLOS DARIO AGAMEZ MENDEZ VII 4,21 SI 4,1 SI

24 ECONOMÍA ECONOMETRÍA 2 YANIRIS ISABEL PATERNINA RIVERA VIII 3,93 SI 3,8 SI

25 BIOLOGÍA QUÍMICA GENERAL CARLOS FERNANDO VANEGAS VITOLA X 4,32 SI 4,5 SI

26 BIOLOGÍA QUÍMICA GENERAL BRAYAN DAVID CARDENAS NARVAEZ VIII 3,59 SI 4,1 SI

27 BIOLOGÍA 
BOTÁNICA DE PLANTAS 

INFERIORES 
NATALIA ANDREA HERRERA BARRETO X 4,75 SI 4,2 SI

28 BIOLOGÍA 
BOTÁNICA DE PLANTAS 

INFERIORES 
OLGA TATIANA REYES PAYARES IX 4,06 SI 4,3 SI

29 BIOLOGÍA 
BOTÁNICA DE PLANTAS 

INFERIORES 
ESTEFANIA PEREZ MORENO X 4,01 SI 4,5 SI

30 BIOLOGÍA FISICOQUÍMICA EMMANUEL CAMPO HERNANDEZ X 3,95 SI 4 SI

31 BIOLOGÍA MATEMÁTICAS I SEBASTIAN ANDRES SIERRA ANAYA IX 3,98 SI 4,3 SI

32 DERECHO
DERECHO CONSTITUCIONAL 

COLOMBIANO
JUAN GUILLERMO ROMERO SEQUEA VI 3,95 SI 5 SI

33 DERECHO
DERECHO CONSTITUCIONAL 

COLOMBIANO
NESTOR ANDRES CALLEJAS ALVAREZ IX 4,34 SI 5 SI

34 DERECHO
DERECHO CONSTITUCIONAL 

COLOMBIANO
DAYANARA BUENO CORDOBA VII 3,99 SI 4,1 SI

35 DERECHO PROCEDIMIENTO LABORAL CAROLINE DEL CARMEN CONTRERAS GONZALEZ VIII 4,24 SI 3,9 SI

36 DERECHO PROCEDIMIENTO LABORAL LUIS FELIPE MARQUEZ ACOSTA IX 4,29 SI 4,3 SI

37 DERECHO
CONTRATOS CIVILES Y 

COMERCIALES
JOSE CARLOS VERGARA TAMARA VI 4,18 SI 4,4 SI

38 DERECHO
CONTRATOS CIVILES Y 

COMERCIALES
JOSE JAVIER HERNANDEZ RICO VII 4,14 SI 4,3 SI

39 DERECHO
CONTRATOS CIVILES Y 

COMERCIALES
JENIFER PEREZ LOZANO VIII 4,05 SI 3,8 SI

40 DERECHO CIVILES BIENES GEIDYS SOFIA MELENDREZ VILLADIEGO IV 4,33 SI 4,5 SI
No cumple conel 50% minimo de 

la carrera.

41 DERECHO CIVILES BIENES LUIS FELIPE MARQUEZ ACOSTA IX 4,27 SI 4,1 SI

42 DERECHO PROCEDIMIENTO PENAL 1 LUISA FERNANDA BANQUEZ LEGUIA VII 4,21 SI 4,8 SI

CIENCIAS 

ECONOMICAS Y 

ADMINISTRATIVAS 

EDUCACIÓN Y 

CIENCIAS
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FACULTAD PROGRAMA ASIGNATURA NOMBRE 
SEMESTRE 

CURSADO

PROM 

ACUMULADO

CUMPLE CON EL 

REQUISITO IGUAL 

O SUPERIOR  A 3,5

NOTA DE LA 

ASIGNATURA  A 

POSTULARSE

CUMPLE CON EL 

REQUISITO 

IGUAL O 

SUPERIOR  3,7

OBSERVACIÓN

43 DERECHO PROCEDIMIENTO PENAL 1 LUIS MATIAS RUIZ BUELVAS VIII 4,15 SI 3,9 SI 

44 DERECHO PROCEDIMIENTO PENAL 1 LUIS FELIPE MARQUEZ ACOSTA IX 4,27 SI 3,5 NO
No cumple con la nota de l 

asigntaura minimo 3,7.

45 DERECHO PROCEDIMIENTO PENAL 1 MARIA CELESTE DURAN ORTIZ VII 4,07 SI 4,5 SI

46 DERECHO PROCEDIMIENTO PENAL 1 DAYANARA BUENO CORDOBA VII 3,99 SI 4,2 SI

47 LIC. EN MATEMÁTICAS MATEMATICAS GENERALES REY JOSE SIERRA CASTRO VII 3,87 SI 3,7 SI

48 LIC. EN MATEMÁTICAS CALCULO II DAVID EUGENIO BUSTAMANTE SALGADO VIII 4,18 SI 4,8 SI

49 LIC. EN FÍSICA MECANICA NEWTONIANA LUIS MIGUEL BUSTAMANTE VARGAS VIII 4,24 SI 4,6 SI

50 LIC. EN FÍSICA CALCULO I KEYLA GONZALEZ PORRAS VI 3,86 SI 4,2 SI

51 LIC. EN FÍSICA CALCULO I FANOR ALBERTO ROJAS PATERNINA V 3,85 SI 4,4 SI

52 LENGUAS EXTRANJERAS
TALLER DE LENGUA Y 

CULTURA INGLESA III
JOHAN SEBASTIAN ALARCON RODRIGUEZ VII 3,77 SI 4,6 SI

53 LENGUAS EXTRANJERAS
TALLER DE LENGUA Y 

CULTURA INGLESA III
MARIANA LUCIA CONDE ANDION VII 4,15 SI 4 SI

54 LENGUAS EXTRANJERAS
TALLER DE LENGUA Y 

CULTURA INGLESA V
ROSA MARIA ORTIZ MESA IX 4,58 si 4,8 si

55 LENGUAS EXTRANJERAS
TALLER DE LENGUA Y 

FRANCESA IV
JESUS EMILIO HERRERA SOTELO IX 4,1 SI 4,4 SI

56 LENGUAS EXTRANJERAS
TALLER DE LENGUA Y 

FRANCESA IV
LAUREN ELENA CASTRO PEREZ VII 4,2 SI 4,3 SI

57 LENGUAS EXTRANJERAS
TALLER DE LENGUA Y 

FRANCESA IV
MILTON DANIEL PEREA PEREZ IX 4,01 SI 3,8 SI

58 LENGUAS EXTRANJERAS
TALLER DE LENGUA Y 

FRANCESA IV
LILIBETH ZOLA RAMIREZ VII 3,97 SI 4,6 SI

59 LENGUAS EXTRANJERAS
TALLER DE LENGUA Y 

FRANCESA V
LILIBETH ZOLA RAMIREZ VII 3,97 SI 4,4 SI

60 LENGUAS EXTRANJERAS
TALLER DE LENGUA Y 

FRANCESA V
GERMAN ARTURO DEL CASTILLO URANGO VII 4,61 SI 4,1 SI

61 LENGUAS EXTRANJERAS
TALLER DE LENGUA Y 

FRANCESA V
ADRIAN ARTURO BLANQUICET TAMARA IX 4,54 SI 4,5 SI

EDUCACIÓN Y 

CIENCIAS

Pág. 3 de 5



FACULTAD PROGRAMA ASIGNATURA NOMBRE 
SEMESTRE 

CURSADO

PROM 

ACUMULADO

CUMPLE CON EL 

REQUISITO IGUAL 

O SUPERIOR  A 3,5

NOTA DE LA 

ASIGNATURA  A 

POSTULARSE

CUMPLE CON EL 

REQUISITO 

IGUAL O 

SUPERIOR  3,7

OBSERVACIÓN

62
INGENIERÍA 

AGROINDUSTRIAL 
ECUACIONES DIFERENCIALES JOSE ANGEL HERNANDEZ MARTIENEZ V 3,73 SI 4,4 SI

No cumple con el 50% minimo de 

la carrera.

63
INGENIERÍA 

AGROINDUSTRIAL 
ECUACIONES DIFERENCIALES DANIEL ESTEBAN MERCADO VILORIA VII 3,71 SI 4,2 SI

64
INGENIERÍA 

AGROINDUSTRIAL 
CALCULO I BIRLENIS ISABEL HERNANDEZ VITOLA X 4,2 SI 3,7 SI

65 INGENIERÍA AGRÍCOLA RIESGO I VIRGINIA DEL CARMEN HERNANDEZ LEZEMA X 3,92 SI 3,8 SI

66 INGENIERÍA AGRÍCOLA RIESGO I DANIEL ANTONIO OSORIO PATERNINA IX 3,87 SI 4,3 SI

67 INGENIERÍA AGRÍCOLA RIESGO II JULIAN DE JESUS  CAMACHO ESCOBAR X 3,88 SI 3,7 SI

68 INGENIERÍA AGRÍCOLA RIESGO II ADRIANA CRISTINA QUIEROZ RAMOS X 3,65 SI 3,8 SI

69 INGENIERÍA AGRÍCOLA GEOMATICA HILARY PAOLA MONSALVE MILLAN IX 3,97 SI 4,2 SI

70 INGENIERÍA AGRÍCOLA GEOMATICA GUSTAVO ANDRES CASTILLO DIAZ X 3,89 SI 4,2 SI

71 INGENIERÍA AGRÍCOLA GEOMATICA CAMILO ANDRES NOVOA PEREZ IX 3,63 SI 4,0 SI

72 INGENIERÍA AGRÍCOLA GEOMATICA RHEMY DANIEL LOPEZ OSPINA IX 4,2 SI 4,2 SI

73 INGENIERÍA AGRÍCOLA TOPOGRAFÍA ROSA MERLYS TUIRAN TOVAR X 3,73 SI 4,0 SI

74 INGENIERÍA AGRÍCOLA TOPOGRAFÍA LUIS ALEJANDRO CASTILLO X 3,78 SI 4,6 SI

75 INGENIERÍA AGRÍCOLA
HIDROLOGÍA Y 

CLIMATOLOGÍA
RONALDO DAVID MEDRANO BARRIOS IX 3,8 SI 3,7 SI

76 INGENIERÍA AGRÍCOLA
HIDROLOGÍA Y 

CLIMATOLOGÍA
MARCOS ESTEBAN SALAS CONTRERAS IX 3,75 SI 3,9 SI

 

77 INGENIERÍA CIVIL TOPOGRAFÍA JOSE ALEJANDRO REDONDO RIVERO IX 3,83 SI 4,0 SI

78 INGENIERÍA CIVIL TOPOGRAFÍA KEINER HERANADEZ CASTRO X 4,23 SI 3,9 SI

79 INGENIERÍA CIVIL
PROGRAMACIÓN DE 

COMPUTADORES
JESUS DAVID REDONDO ALVAREZQ VII 3,5 SI 5,0 SI

80 INGENIERÍA CIVIL CALCULO I GABRIEL DIAZ MEZA VI 4,22 SI 4,3 SI

81 INGENIERÍA CIVIL CALCULO II ANDERSON RAMIREZ FABRA VIII 3,8 SI 4,8 SI

82 INGENIERÍA ELECTRÓNICA CIRCUITO I KAVIR ALEXANDER DORADO DIAZ VI 4,55 SI 3,7 SI

83 INGENIERÍA ELECTRÓNICA CIRCUITO I JAIDER ENRIQUE CALDER NADAFF VII 3,95 SI 4,5 SI

84 INGENIERÍA ELECTRÓNICA ELECTRÓNICA I JHON ALEXANDER GOMEZ RAMOS VII 3,96 SI 4,0 SI

85 INGENIERÍA ELECTRÓNICA ELECTRÓNICA I BRIAN ANDRES RESTREPO RUIZ VI 4,09 SI 3,7 SI

INGENIERÍA 

INGENIERÍA 
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FACULTAD PROGRAMA ASIGNATURA NOMBRE 
SEMESTRE 

CURSADO

PROM 

ACUMULADO

CUMPLE CON EL 

REQUISITO IGUAL 

O SUPERIOR  A 3,5

NOTA DE LA 

ASIGNATURA  A 

POSTULARSE

CUMPLE CON EL 

REQUISITO 

IGUAL O 

SUPERIOR  3,7

OBSERVACIÓN

86 INGENIERÍA ELECTRÓNICA ELECTRÓNICA III JHON ALEXANDER GOMEZ RAMOS VII 3,96 SI 4,1 SI

87 INGENIERÍA ELECTRÓNICA ELECTRÓNICA III IVAN MANUEL MONTES BASILIO VI 3,71 SI 4,2 SI

88 INGENIERÍA ELECTRÓNICA ELECTRÓNICA III JESUS DANIEL ACOSTA LOZANO VII 3,87 SI 3,8 SI

89 INGENIERÍA ELECTRÓNICA TELEMÁTICA CARLOS JOSE  ARIAS LOPEZ VII 3,99 SI 4,8 SI

90 INGENIERÍA ELECTRÓNICA TELEMÁTICA CARLOS ANDRES VERGARA MERLANO VI 3,58 SI 4,0 SI

91 INGENIERÍA ELECTRÓNICA TELEMÁTICA JULIO ANDRES PEREZ MERCADO VII 3,98 SI 3,8 si

92 INGENIERÍA ELECTRÓNICA DISEÑO DIGITAL ANDRES MIGUEL DE LA OSSA PARRA VII 3,73 SI 3,9 SI

93 FONOAUDIOLOGÍA
MORFOLOGÍA CABEZA Y 

CUELLO
LIA CAROLINA CERRO CALIZ IX 3,9 SI 4,6 SI

94 FONOAUDIOLOGÍA AUDIOLOGÍA JUAN PABLO LUNA HERRERA IX 3,96 SI 3,7 SI

95 FONOAUDIOLOGÍA
PROBLEMAS DEL 

APRENDIZAJE II
KATERIN TAPIA VITOLA IX 3,97 SI 3,7 SI

96 FONOAUDIOLOGÍA
LENGUAJE Y APRENDIZAJE 

ESCOLAR
ERIKA VARGAS SERPA IX 3,83 SI 3,7 SI

97
TECNOLOGÍA EN 

REGENCIA EN FARMACIA 
FARMACOLOGÍA KEREN ESTHER BERTEL CHOPERANA VI 4,17 SI 3,9 SI

98
TECNOLOGÍA REGENCIA 

EN FARMACIA 
FARMACIA GENERAL ADRIANA MARCELA PALACIO HOYOS VI 4,16 SI 4,5 SI

99 ENFERMERÍA CUIDADO BÁSICO JESUS DANIEL GUEVARA VILLALOBO V 4,04 SI 3,8 SI

INGENIERÍA 

CIENCIAS DE LA 

SALUD 
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